
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 204/2019 – 21 de Novembro de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA 1655815 CECULT/NUGTEAC 14 e 18/11/2019 23007.00028453/2019-80 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

BRUNO JOSÉ RODRIGUES DURAES 2734574 CAHL 12 a 15/11/2019 23007.00026847/2019-83 DEFERIDO Participação no XI EPMARX, em Recife – PE. 

FRANCISCA HELENA MARQUES 2128398 CECULT 04 a 08/11/2019 23007.00026225/2019-96 DEFERIDO 
Participação na III Semana de Antropologia 

da UFS, em São Cristóvão – SE. 

HADSON DE OLIVEIRA SANTOS 1757769 CAHL/NUGTEAC 
A partir de 31/1/2020, 

por 3 (três) meses 
23007.00024137/2019-18 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS 1557148 CCS/NUBIBS 
26/4/2019; 

21/10/2019. 
23007.00016800/2019-43 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

JOSÉ ARLEN BELTRAO DE MATOS 1755094 CFP 27/11/2019 23007.00027295/2019-15 DEFERIDO Colaboração esporádica junto à UNEB. 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

DINAMEIRE OLIVEIRA CARNEIRO RIOS 3113964 CFP NÃO HÁ --- 1 FSA x AMARGOSA 23007.00008930/2019-06 INDEFERIDO 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA 1572224 CETENS/NGAE 02/10/2019 905,39 3,5 CAMAÇARI x FSA 23007.00024858/2019-48 DEFERIDO 

RUBIA GISELE LOPES DE ANDRADE ROMEIRO 2405049 NUGBMOVEIS 13/11/2019 59,77 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00028371/2019-63 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

GEANE DA CONCEIÇÃO DIAS 2414625 NUPSEL 
02/01/2004 a 02/02/2006; 
01/04/2007 a 23/07/2007; 
03/09/2007 a 02/09/2011; 

23007.00028249/2019-59 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 204/2019 – 21 de Novembro de 2019 
 

2/2 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

19/09/2011 a 18/02/2012; 
19/02/2012 a 16/04/2012; 
17/04/2012 a 03/09/2012; 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CLAUDIA DE SOUZA SANTOS 1836666 NUMAM 13/11/2019 23007.00028372/2019-36 DEFERIDO 

IGOR DANTAS DOS SANTOS MIRANDA 1583908 CETEC 13/11/2019 23007.00028373/2019-09 DEFERIDO 

LELIA MARIA SAMPAIO SANTANA 1652588 CETENS/SECAD 19/11/2019 23007.00028695/2019-45 DEFERIDO 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARCELO DE JESUS DE AZEVEDO 2257489 CAHL/NUGTEAC NÃO HÁ 23007.00027582/2019-26 INDEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.245 - Interromper, a partir do dia 08/11/2019, as férias da 
servidora Silvia Barreto Brito Malta, SIAPE nº 1873744 progra-
madas para usufruir no período de 31/10 a 18/11/2019, repro-

gramando para iniciar a partir do dia 19/03/2020, por necessi-
dade imperiosa do serviço.  
 
Nº 1.246 - Interromper, a partir do dia 05/11/2019, as férias da 
servidora Paula Hayasi Pinho, SIAPE nº 1295826, programadas 
para usufruir no período de 04 a 16/11/2019, reprogramando 
para iniciar a partir do dia 21/03/2020, por necessidade impe-
riosa do serviço. 
 
Nº 1.247 - Interromper, a partir do dia 06/11/2019, as férias da 
servidora Sabrina Carvalho Machado, SIAPE nº 1753693, pro-
gramadas para usufruir no período de 05 a 14/11/2019, repro-

gramando para iniciar a partir do dia 21/12/2019, por necessi-
dade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.248 - Interromper, a partir do dia 11/11/2019, as férias do 
servidor Marcio Simões de Almeida, SIAPE nº 1331464, pro-
gramadas para usufruir no período de 04 a 14/11/2019, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 20/12/2019, por necessi-
dade imperiosa do serviço. 

 
Fabio Josué Souza dos Santos 


